
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

 

 

 

DECRETO Nº 244/2020                   DE 26 DE MAIO DE 2.020 

   

Nomeia Candidatos Aprovados no Concurso 

Público de Provas e Títulos para provimento 

dos cargos do Quadro Permanente de Pessoal 

do Município de Amambai/MS, e dá outras 

providências. 

 

 

  

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, 

no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do Município de 

Amambai/MS; 

 

 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos relacionados no Anexo I, aprovados no 

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro 

Permanente de Pessoal do Município de Amambai/MS, em virtude de aprovação no 

concurso público homologado pelo Edital nº 12/2019, publicado no Diário Oficial do 

Município no dia 17 de dezembro de 2019. 

  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                   Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2.020. 

 

 
 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

JAURO BITTENCURT MORETTO 

Secretário Municipal de Gestão 

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

 

ANEXO I 

DECRETO 244/2020 

 

 

 

CARGO: ACS- ESF PANORAMA (CELETISTA) 

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

110254 LUCIMARY ORTIZ DE LIMA 60,00 1º 

 

CARGO: ACS- ESF RURAL (CELETISTA) 

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

108527 JULIANA LIMA DAUZACKER NANTES 68,00 1º 

 

CARGO: ACS- ESF SÃO LUIZ (CELETISTA) 

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

116088 JAQUELINE TAQUES VAZ AMARAL 64,00 1º 

114135 ANTONIA MARY VIEIRA XAVIER 64,00 2º 

 

CARGO: ENFERMEIRO  

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

095257 LUCIA SUEMI YUHARA 104,00 1º 

098184 GISELA DE CANDIDO 84,00 2º 

116351 PATRICIA MARQUES MAGALHÃES 84,00 3º 

095079 JOSIANE MORAIS SILVA 82,50 4º 

114083 LUCELIA CORREA DA SILVA 82,00 5º 

 

CARGO: PROF. EDUC. INF. – ZONA URBANA  

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

114244 CAROLINE ANDRADE FRAIHA 85,50 1º 

103145 EMANUELLE REZZADORI CICHILEIRO 85,50 2º 

110463 MARLI DA CUNHA SANCHES 81,50 3º 

102401 KAROLINA MENDES DE MARIA ANDRADE 80,00 4º 

094749 JUÇARA APARECIDA RODRIGUES 79,50 5º 

 

CARGO: PROF. E. F. (1º- 5º) -  ZONA URBANA  

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

115858 MARIA FERNANDA NOGUEIRA NASS SILVA 82,00 1º 

094495 CARMEM LUCIA LOPES DA SILVA 80,00 2º 

 


